

Avrupa Birliđi'ne giden yolda Türkiye-İsveç ortaklıđı

Egemen Bađıř, Avrupa Birliđi Bakanı ve Bařmüzakereci

Gunilla Carlson, İsveç Uluslararası Kalkınma ve İřbirliđi Bakanı

Avrupa'nın bazı bölgelerinde etkilerini hâlâ hissettiren küresel mali kriz, küresel işbirliđi ve çözümlere ihtiyaç duyulduđunu açıkça gösterdi. Bu kriz, anlaşılabilir nedenlerle AB liderlerinin enerjilerini ölkelerindeki iç sorunlara yöneltmesine yol açtı. Ancak Avrupa'da istikrar ve ekonomik büyümenin sürmesi için gerçek reçete, genişleme hedefinin güçlendirilmesinde yatmaktadır.

İsveç, Türkiye'nin AB üyeliđinin önde gelen destekçilerinden biri. Türkiye'nin AB'ye katılımı, hem Türkiye'ye hem de AB ölkelerine ekonomik açıdan önemli katkılar sağlayacaktır. Avrupa Birliđi'nin en başarılı ekonomilerinden biri olan İsveç, tüm kesimleri kapsayan ve dinamik bir toplum modeline örnek gösterilmektedir. Bu başarıdaki en temel etkenlerden biri, kadının işgücüne katılımıdır. Yıllar içinde İsveç'te erkeklerin istihdamı yüzde 74'e yükselirken, kadınların istihdamı yüzde 70'e yükselmiştir. Kadınların işgücüne daha fazla katılması, İsveç ekonomisinin güçlenmesine önemli katkılar sağlamıştır. Son yıllarda Türkiye'de de kadının rolünün ve ülkenin ekonomik ve demokratik gelişimine sağladığı katkılarının artması, ölkelerimizin aynı algılama ve vizyona sahip olduğunu göstermektedir.

Karşılıklı bir bağımlılık

İsveç'ten bakıldığında, Türk ekonomisinin canlılığı ve potansiyeli açıkça görölmektedir. Türkiye, 2010'da yüzde 9, 2011'de ise yüzde 8 büyüme oranına ulaşarak hem OECD hem de G-20 ölkeleri içerisinde en hızlı genişleyen pazarlardan biri olmuştur. Eğitimli genç nüfusu ve serbest ticareti kolaylaştıran reformlarıyla Türkiye, eşsiz bir üretim alanı ve yükselen pazar olmanın yanı sıra Ortadođu ve Orta Asya'ya ulaşmak isteyen birçok İsveçli ve Avrupalı şirket için de ideal bir geçiş noktası haline gelmiştir. Avrupalı şirketler, Türkiye'den üç saat uçuş mesafesindeki 1,5 milyarlık nüfusa sahip bir pazara ulaşabilmektedir.

Türkiye ile AB arasındaki karşılıklı bağımlılık giderek artmaktadır. Türkiye'deki doğrudan yabancı yatırımların yüzde 75'ten fazlası ile ölkede faaliyet gösteren yabancı şirketlerin yarısı AB kaynaklıdır. AB ölkelerinden Türkiye'ye önemli teknoloji transferi de devam etmektedir. Dünya enerji kaynaklarının yüzde 70'inin yer aldığı ölkelere komşu olması, Avrupa'nın enerji ihtiyaçları bakımından Türkiye'yi önemli bir stratejik transit ülke haline getirmektedir. Bu bölgede enerji konusu ile barış ve güvenlik, birbirlerinden çok da uzak değildir. Ayrıca demokratikleşme, serbest ticaret ve liberal ekonomiye yumuşak gücüyle katkıda bulunmuş olması, Türkiye'nin Arap Baharı'nda önemli bir rol oynamasını sağlamıştır.

Ölkelerimiz, kalkınma ve insani yardım konularındaki uluslararası işbirliğinin Afrika ile sınırlı kalmaması gerektiğini düşünmektedir. En iyi uygulamaları paylaşarak, işbirliđi ve eşgüdümü arttırarak daha fazla hayat kurtarabilir, acıları hafifletebilir ve yoksullukla

mücadeleye daha fazla katkı sağlayabiliriz. Ülkelerimizin ve AB'nin ekonomik kalkınma ve kapsamlı büyümeye daha fazla katkıda bulunma potansiyeline sahip olduklarını düşünüyoruz.

İsveç'ten tam destek

Bu nedenle ortak hedefimiz olan Türkiye'nin AB üyeliği yolunda çabalarımızı sürdürmeliyiz. Süregiden üyelik müzakere sürecinin tamamlayıcısı olarak ortaya konulan ve 'Pozitif Gündem' olarak adlandırılan sürecin, katılım müzakerelerinin yeni bir ivme kazanmasına katkı sağlayacağını, siyasi koşullar elverişli hale geldiğinde ise tam üyelik müzakerelerinin tamamlanacağını ümit ediyoruz. Bu süreçte Türkiye ve İsveç, Türkiye-AB ilişkilerinde sağlanan ilerlemenin sürdürülmesi amacıyla işbirliği yapmaya devam edecektir.